
SKANDÁL – ODHALENO SPIKNUTÍ VE
VELKÉ BRITÁNII! Zacharovová prozradila, že
kvůli spiknutí v britské MI-6 padla premiérka
Mayová
- CZ24 News | 5. června 2022

UK/RUSKO: Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová na svém kanálu na
Telegramu napsala o tom, že před nedávnem unikla komunikace bývalého šéfa britské
tajné služby MI6 Richarda Dearlovea s vysoce postavenými pracovníky bezpečnostních a
obranných resortů britské vlády a občanskými aktivisty.

Z uniklých dopisů vyplývá, že řada vysoce postavených zaměstnanců z bezpečnostních resortů
nebyla spokojena s tehdejší premiérkou Theresou Mayovou, která podle nich prosazovala příliš
měkkou variantu dohody o Brexitu. V souvislosti s tím někteří úředníci zvažovali možnost zbavení
Mayové premiérského křesla.

Například, poradce resortu obrany Gwythian Prins píše: „Momentálně se věnuji našim pokusům
zabít tu hroznou dohodu o Brexitu, kterou připravuje premiérka Mayová… Pokud se Henry bude
chtít podílet na tomto procesu, tak mu poskytnu veškeré potřebné materiály“. Podle poznámky
Zacharovové se mělo jednat o bývalého ministra zahraničí USA a někdejšího poradce amerického
prezidenta pro národní bezpečnost Henryho Kissingera.

Dále Zacharovová uvádí úryvky dalších dopisů: „Cílem je zablokovat jakoukoliv dohodu, která se
bude zakládat na katastrofálním a zbabělém plánu Chequers…Pokud bude třeba, tak musíme
odstranit tuhle premiérku a vyměnit ji za vyhovující osobu”. O něco později v jednom z dopisů bylo
napsáno: „Zbavte se té Mayové a je to”.

 

Sponzoři spiknutí
Zacharovová píše, že finančními sponzory sesazení Theresy Mayové byli mimo jiné britští aristokraté
Timothy C. a Mary C., kteří každý měsíc poskytovali peníze na vytváření a šíření kompromitujících
materiálů.

V důsledku řady akcí připravených ze strany spiklenců tehdejší premiérka Theresa Mayová neuspěla
se svou variantou dohody o Brexitu v britském parlamentu a v jednáních se zástupci Evropské unie.
V jednom z mailů spiklenci označují výsledky summitu EU-UK v Salzburgu za „debakl Mayové”.

Následně se premiérského křesla chopil Boris Johnson, který udělal řadu kroků, které chtěli
účastníci spiknutí z obranných a bezpečnostních resortů. Nicméně v mailech od začátku letošního
roku se píše, že Johnson ztratil kontrolu nad svým rozumem a sílou vůle a jeden z účastníků
komunikace vyjadřuje pochyby, že se Johnson udrží na svém postu.

https://cz24.news/skandal-odhaleno-spiknuti-ve-velke-britanii-zacharovova-prozradila-ze-kvuli-spiknuti-v-britske-mi-6-padla-premierka-mayova/
https://cz24.news/skandal-odhaleno-spiknuti-ve-velke-britanii-zacharovova-prozradila-ze-kvuli-spiknuti-v-britske-mi-6-padla-premierka-mayova/
https://cz24.news/skandal-odhaleno-spiknuti-ve-velke-britanii-zacharovova-prozradila-ze-kvuli-spiknuti-v-britske-mi-6-padla-premierka-mayova/
https://cz24.news/skandal-odhaleno-spiknuti-ve-velke-britanii-zacharovova-prozradila-ze-kvuli-spiknuti-v-britske-mi-6-padla-premierka-mayova/
https://cz.sputniknews.com/20220527/v-kremlu-zhodnotili-zpravy-o-johnsonove-napadu-zalozit-alianci-proti-rusku-18326616.html


Možný pád Johnsona
Z uniklých mailů také vyplývá, že možným nástupcem Borise Johnsona ve funkci se může stát nynější
ministryně zahraničí Liz Trussová nebo ministr financí Rishi Sunak. Jeden z účastníků komunikace
například tvrdí, že před Vánocemi obědval s jedním z bývalých sponzorů Borise Johnsona, který
poznamenal, že přesměroval své finanční investice z nynějšího premiéra na Trussovou.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220604/skandal-ve-velke-britanii-zacharovova-napsala-o-spiknuti-v-dusledku-ktereho-padla-premierka-mayova-18346602.html

